
Deliberazione Giunta Comunale  n.4 del  15.01.2007 
 
 
 
OGGETTO: L.R. 09/01/1989 N.13 – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

− Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
− il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 
sensi dell’art.  49 del T.U. n.267/2000, ha espresso parere favorevole; 
− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 
dell’art.97, del T.U. n.267/2000; 

 
 
 SENTITA la relazione del Sindaco 
 
 VISTA la domanda presentata al Comune dal Signor FENOGLIO Chiaffredo in 

data 16/01/2006 Prot. n. 567 per ottenere la concessione di un contributo per interventi di 
ristrutturazione nel proprio edificio privato di abitazione esistente in questo Comune, in 
Via CALLERI DI SALA n.20; 

 
 VISTA la nota della Regione Piemonte – Direzione Regionale dell’edilizia - 

Settore Attuazione degli Interventi in Materia di Edilizia, in data 04/08/2006 Prot. n. 
4893/18.2, pervenuta in data 06/09/2006 al n. 10521 del protocollo comunale, con la 
quale è stata approvata la graduatoria provvisoria per l’anno 2006 dei richiedenti le 
provvidenze ai sensi della L.R. 13/89  e da cui risulta che il nominativo del precitato 
richiedente è stato ammesso;  

  
VISTA la nota della Regione Piemonte – Direzione Regionale dell’Edilizia – Settore 

Attuazione degli Interventi in materia di Edilizia, in data 06/12/2006 Prot. n. 8200/18.2, 
pervenuta in data 21/12/2006 al n. 14974 del protocollo comunale, con la quale è stata 
erogata al Comune la somma spettante per gli interventi di ristrutturazione previsti dalla 
Legge sopra citata del sopraccitato richiedente, secondo il sottostante specchietto 
riepilogativo: 

 
CODICE DOMANDA           NOMINATIVO                AMMONTARE 

CONTRIBUTO  
5506 del  18/01/2006                     FENOGLIO Chiaffredo        Euro 4.356,71 
 
RICHIAMATE la Legge Regionale 09/01/1989 n.13, la Circolare esplicativa 

n.1669/U.L. del 22.06.1989, la D.G.R. n.49/524 del 17.09.1990 e la D.G.R. n.10/23314 
del 01/12/1997; 

  
 RITENUTO  di   assegnare  il contributo in questione ad erogazione avvenuta da 

parte della Regione Piemonte; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

DELIBERA 
1) DI RIASSUMERE la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 
2) DI ASSEGNARE il contributo concesso dalla Regione Piemonte ai sensi della L.R. 

09/01/1989 n.13 secondo il sottoesposto specchietto: 
 

      CODICE DOMANDA         NOMINATIVO                           AMMONTARE    
                                                                                                         CONTRIBUTO  
      5506 del  18/01/2006           FENOGLIO Chiaffredo                  Euro 4.356,71 
ad erogazione avvenuta delle relative somme a favore del Comune di Bricherasio; 
3) DI DARE ATTO che la somma attribuita al Comune deve essere utilizzata 

unicamente per il richiedente le provvidenze inserite nella graduatoria utile di 
finanziamento e pertanto, qualora a seguito di rinunce, riduzione della spesa 
sostenuta rispetto alla richiesta presentata, impossibilità a realizzare l’intervento in 
tempi definiti, ecc. si determinino delle economie, la stessa somma dovrà essere 
tempestivamente restituita alla Regione Piemonte; 

4) DI  TRASMETTERE copia della presente deliberazione: 
- al  Responsabile del Servizio Finanziario Rag. REVELLINO Roberto 
presso il Comune di Bricherasio, al fine del proseguo della pratica in 
questione; 
- al Signor FENOGLIO Chiaffredo, residente a Bricherasio (TO) in Via 
CALLERI DI SALA n. 20, quale soggetto beneficiario delle provvidenze 
in questione, precisando che il contributo sarà versato allo stesso dopo 
l’avvenuta esecuzione dell’opera ritenuta ammissibile a termine di legge 
ed in base alla presentazione delle fatture debitamente quietanzate e al 
netto di I.V.A.. 

******** 
Inoltre 
Considerata l’urgenza con successiva unanime votazione, 

DELIBERA 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
del T.U. n.267/2000 
 TF/cl 


